
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-05-05 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-02-21, i. k. 2019-02852 

 

Nauja redakcija nuo 2023-05-05: 

Nr. 1-87, 2023-05-04, paskelbta TAR 2023-05-04, i. k. 2023-08489 

 

VALSTYBINĖS VARTOTOJŲ TEISIŲ APSAUGOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRAŠYMO IŠDUOTI APGYVENDINIMO PASLAUGŲ KLASIFIKAVIMO 

PAŽYMĖJIMĄ IR PRANEŠIMO APIE NEKLASIFIKUOJAMŲJŲ APGYVENDINIMO 

PASLAUGŲ TEIKIMĄ FORMŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. vasario 20 d. Nr. 1-71 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo 33 straipsnio 1 dalimi, 34 straipsnio 

1 dalimi ir įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 16 d. nutarimo Nr. 

1342 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos turizmo įstatymą“: 

T v i r t i n u pridedamas:  

1. Prašymo išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (juridinio asmens) 

formą; 

2. Prašymo išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (fizinio asmens) 

formą; 

3. Pranešimo apie neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikimą (juridinio asmens) 

formą; 

4. Pranešimo apie neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikimą (fizinio asmens) 

formą. 

 

 

 

Direktorė         Neringa Ulbaitė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9706e920ea4c11ed9978886e85107ab2


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2019 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 1-71 

(Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus  

2023 m. gegužės 4 d. įsakymo Nr. 1-87 

redakcija) 

 

 

(Prašymo išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (juridinio asmens) 

forma) 

 

 

 

(apgyvendinimo paslaugų teikėjo (juridinio asmens) pavadinimas) 

 

 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

 

 

PRAŠYMAS IŠDUOTI APGYVENDINIMO PASLAUGŲ 

KLASIFIKAVIMO PAŽYMĖJIMĄ 

 

___________ 
(data) 

 

_____________ 

(vieta) 

 

 

Informacija apie apgyvendinimo paslaugų 

teikėją: 

 

Juridinio asmens pavadinimas  

Juridinio asmens teisinė forma  

Juridinio asmens kodas  

Buveinės adresas  

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

Interneto svetainės adresas (jei yra)    

Užsienio juridinio asmens valstybės, kurioje jis 

registruotas, pavadinimas 

 

Juridinio asmens atstovo (vadovo ar įgalioto 

asmens) telefono numeris ir elektroninio pašto 

adresas 

 

 

Prašau išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (pažymėti tinkamą):  

1. □ Viešbučio paslaugoms 

2. □ Svečių namų paslaugoms 

3. □ Motelio paslaugoms 

4. □ Kempingo paslaugoms 



2 

 

 

bei nurodau šią informaciją apie apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo objektą: 

 

Klasifikuojamo objekto (viešbučio / svečių namų / motelio / kempingo) (pabraukti 

tinkamą) pavadinimas (įrašyti): _____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Tikslus apgyvendinimo paslaugų teikimo adresas (gali būti nurodomi ir kiti duomenys 

(unikalus nr. ar kt.), padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą): ___________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Objektas klasifikuojamas (pažymėti tinkamą): 

□ pirmą kartą 

□ ne pirmą kartą;   suteiktų žvaigždučių skaičius (kokybės lygis)  _____________________  

Turimo klasifikavimo pažymėjimo išdavimo data ____________________ Nr. __________ 

Turimas klasifikavimo pažymėjimas galioja iki     ______________________ 

 

Prašau suteikti klasifikuojamam objektui (pažymėti tinkamą): 

1.  □ 1 žvaigždutė 

2.  □ 1 Plius žvaigždutė (taikoma tik viešbučiams) 

3.  □ 2 žvaigždutės 

4.  □ 2 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

5.  □ 3 žvaigždutės 

6.  □ 3 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

7.  □ 4 žvaigždutės 

8.  □ 4 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

9.  □ 5 žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams ir kempingams)  

10.□ 5 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

 

Bendras klasifikuojamo objekto:  

 kambarių (numerių) ar aikštelių (tinkamą pabraukti) skaičius __________(įrašyti);            

 vietų skaičius ______________ (įrašyti). 

 

Apgyvendinimo paslaugos planuojamos teikti nuo _________________________________. 

(data) 

 

Patvirtinu, kad: 

1. Prašyme ir jo prieduose nurodyta informacija yra teisinga. 

2. Esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme ir jį įgyvendinančiuose 

teisės aktuose nustatytais reikalavimais apgyvendinimo paslaugų teikėjams.  

3. Esu įspėtas (-a), kad už melagingų duomenų pateikimą atsakysiu Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

 



3 

 

Man žinoma, kad: 

1. Klasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas gali teikti apgyvendinimo paslaugų 

teikėjas, turintis išduotą galiojantį apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą.  

2. Pasikeitus prašyme išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą ir 

klasifikavimo anketoje pateiktiems duomenims, per 10 darbo dienų nuo to momento, kai ši 

informacija tapo man žinoma, turiu pateikti Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai (toliau – 

Tarnyba) patikslintą informaciją. 

3. Nutraukus apgyvendinimo paslaugų teikimą, apie šį faktą privalau informuoti Tarnybą 

per 10 darbo dienų nuo apgyvendinimo paslaugų teikimo nutraukimo dienos. 

 

Tarnybos interneto svetainėje www.vvtat.lt skelbiamas klasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų teikėjų sąrašas, kuriame nurodyti: apgyvendinimo paslaugų teikėjo – juridinio asmens –

pavadinimas, juridinio asmens kodas, apgyvendinimo paslauga, apgyvendinimo paslaugų kokybės 

lygis (žvaigždučių skaičius), klasifikuojamo objekto pavadinimas, apgyvendinimo paslaugų teikimo 

adresas*, apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimo numeris ir jo galiojimo data, bendras 

klasifikuojamo objekto kambarių ar aikštelių ir vietų skaičius.  

*Atsižvelgiant į tai, kad turistas turi teisę žinoti tikslią ir teisingą informaciją apie 

apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą, gali būti skelbiami ir kiti duomenys (unikalus nr. ar kt.), 

padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą. 

 

Asmens duomenys Tarnyboje tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 6 straipsnio 1 dalies e punktu. Tarnyba Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gali patikrinti pateiktus duomenis ir informaciją.  

 

Prašau man išduotą apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (popierinį) siųsti 

adresu:__________________________________________________________________________ 

 

PRIDEDAMA. klasifikavimo anketa,___ l. 

 

 

 

 

(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 
 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2019 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 1-71 

(Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2023 m. gegužės 4 d. įsakymo Nr. 1-87 

redakcija) 

 

(Prašymo išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (fizinio asmens) forma)  

 

 

 

(apgyvendinimo paslaugų teikėjo vardas, pavardė) 

 

 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

 

 

PRAŠYMAS IŠDUOTI APGYVENDINIMO PASLAUGŲ 

KLASIFIKAVIMO PAŽYMĖJIMĄ 

 

___________ 
(data) 

 

_____________ 

(vieta) 

 

 

Informacija apie apgyvendinimo paslaugų 

teikėją: 

 

Vardas, pavardė  

Asmens kodas arba gimimo data (metai, mėnuo, 

diena), jei prašymą teikia užsienio fizinis asmuo, 

kuriam pagal užsienio valstybės teisės aktus 

nesuteikiamas asmens kodas) 

 

Gyvenamosios vietos arba korespondencijos 

(pabraukti tinkamą) adresas (jei prašymą teikia 

užsienio fizinis asmuo, gyvenamosios vietos ar 

korespondencijos adresas pateikiami 

transliteruoti lotynų kalbos rašmenimis) 

 

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

Interneto svetainės adresas (jei yra)    

Užsienio fizinio asmens valstybės, kurioje 

išduoti asmens dokumentai, pavadinimas 

 

Interneto svetainės adresas (jei yra)    

 

Prašau išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (pažymėti tinkamą):  

1. □ Viešbučio paslaugoms 

2. □ Svečių namų paslaugoms 

3. □ Motelio paslaugoms 



2 

 

4. □ Kempingo paslaugoms 

 

bei nurodau šią informaciją apie apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo objektą: 

 

Klasifikuojamo objekto (viešbučio / svečių namų / motelio / kempingo) (pabraukti 

tinkamą) pavadinimas (įrašyti): _____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Tikslus apgyvendinimo paslaugų teikimo adresas (gali būti nurodomi ir kiti duomenys 

(unikalus nr. ar kt.), padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą): ___________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Objektas klasifikuojamas (pažymėti tinkamą): 

□ pirmą kartą 

□ ne pirmą kartą;             suteiktų žvaigždučių skaičius (kokybės lygis) _________________  

Turimo klasifikavimo pažymėjimo išdavimo data ____________________ Nr. __________ 

Turimas klasifikavimo pažymėjimas galioja iki  ______________________ 

 

Prašau suteikti klasifikuojamam objektui (pažymėti tinkamą): 

1.  □ 1 žvaigždutė 

2.  □ 1 Plius žvaigždutė (taikoma tik viešbučiams) 

3.  □ 2 žvaigždutės 

4.  □ 2 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

5.  □ 3 žvaigždutės 

6.  □ 3 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

7.  □ 4 žvaigždutės 

8.  □ 4 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

9.  □ 5 žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams ir kempingams)  

10.□ 5 Plius žvaigždutės (taikoma tik viešbučiams) 

 

Bendras klasifikuojamo objekto:  

kambarių (numerių) ar aikštelių (tinkamą pabraukti) skaičius __________(įrašyti);            

vietų skaičius ______________ (įrašyti). 

 

Apgyvendinimo paslaugos planuojamos teikti nuo _________________________________. 

(data) 

 

Patvirtinu, kad: 

1. Prašyme ir jo prieduose nurodyta informacija yra teisinga. 

2. Esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme ir jį įgyvendinančiuose 

teisės aktuose nustatytais reikalavimais apgyvendinimo paslaugų teikėjams. 

3. Esu įspėtas (-a), kad už melagingų duomenų pateikimą atsakysiu Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

Man žinoma, kad: 

1. Klasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas gali teikti apgyvendinimo paslaugų 

teikėjas, turintis išduotą galiojantį apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą.  

2. Pasikeitus prašyme išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą ir 

klasifikavimo anketoje pateiktiems duomenims, per 10 darbo dienų nuo to momento, kai ši 

informacija tapo man žinoma, turiu pateikti Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai (toliau – 

Tarnyba) patikslintą informaciją. 



3 

 

3. Nutraukus apgyvendinimo paslaugų teikimą, apie šį faktą privalau informuoti Tarnybą 

per 10 darbo dienų nuo apgyvendinimo paslaugų teikimo nutraukimo dienos. 

 

Tarnybos interneto svetainėje www.vvtat.lt skelbiamas klasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų teikėjų sąrašas, kuriame nurodyti: apgyvendinimo paslaugų teikėjo – fizinio asmens – 

vardas, pavardė, apgyvendinimo paslauga, apgyvendinimo paslaugų kokybės lygis (žvaigždučių 

skaičius), klasifikuojamo objekto pavadinimas, apgyvendinimo paslaugų teikimo adresas*, 

apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimo numeris ir jo galiojimo data, bendras 

klasifikuojamo objekto kambarių ar aikštelių ir vietų skaičius.  

*Atsižvelgiant į tai, kad turistas turi teisę žinoti tikslią ir teisingą informaciją apie 

apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą, gali būti skelbiami ir kiti duomenys (unikalus nr. ar kt.), 

padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą. 

 

Asmens duomenys Tarnyboje tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 6 straipsnio 1 dalies e punktu. Tarnyba Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gali patikrinti pateiktus duomenis ir informaciją. 

 

Prašau man išduotą apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą (popierinį) siųsti 

adresu: __________________________________________________________________________ 

 

 

PRIDEDAMA. klasifikavimo anketa,___ l. 

 

 

 

 

(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 
 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2019 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 1-71 

(Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2023 m. gegužės 4 d. įsakymo Nr. 1-87 

redakcija) 

 

(Pranešimo apie neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikimą (juridinio asmens) 

forma) 

 

 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

 

 

(apgyvendinimo paslaugų teikėjo (juridinio asmens) pavadinimas) 

 

 

PRANEŠIMAS APIE NEKLASIFIKUOJAMŲJŲ 

APGYVENDINIMO PASLAUGŲ TEIKIMĄ 

 

___________ 
(data) 

 

 

Informacija apie apgyvendinimo paslaugų 

teikėją: 

 

Juridinio asmens teisinė forma  

Juridinio asmens pavadinimas  

Juridinio asmens kodas  

Buveinės adresas  

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

Interneto svetainės adresas (jei yra)    

Užsienio juridinio asmens valstybės, kurioje jis 

registruotas, pavadinimas 

 

Juridinio asmens atstovo (vadovo ar įgalioto 

asmens) telefono numeris ir elektroninio pašto 

adresas 

 

 

 

Pranešu, jog nuo 20 __ m. _________________ mėn. ___ d. teiksiu neklasifikuojamąsias 

apgyvendinimo paslaugas (pažymėti vieną): 
 

1. □ Jaunimo nakvynės namų paslaugas (angl. hostel). 

2. □ Kaimo turizmo paslaugas. 

3. □ Poilsio namų paslaugas. 

4. □  Privataus apgyvendinimo paslaugas. 

5. □  Sanatorijos apgyvendinimo paslaugas. 

6. □ Turistinio laivo apgyvendinimo paslaugas. 

7. □ Turistinės stovyklos paslaugas. 
 



2 

 

Neklasifikuojamo objekto pavadinimas (įrašyti, jei taikoma): ______________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Tikslus apgyvendinimo paslaugų teikimo adresas (gali būti nurodomi ir kiti duomenys 

(unikalus nr. ar kt.), padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą): ___________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Bendras neklasifikuojamo objekto:  

 kambarių (numerių) ar aikštelių (tinkamą pabraukti) skaičius ________ (įrašyti).  

 vietų skaičius _________ (įrašyti). 

 

Informacija teikiama (pabraukti tinkamą) pirmą kartą / tikslinama. 

 

Patvirtinu, kad: 

1. Pranešime nurodyta informacija yra teisinga. 

2. Esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme (toliau – Turizmo 

įstatymas) ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose nustatytais reikalavimais apgyvendinimo paslaugų 

teikėjams. 

3. Esu įspėtas (-a), kad už melagingų duomenų pateikimą atsakysiu Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

Man žinoma, kad: 

1. Neklasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas gali teikti apgyvendinimo paslaugų 

teikėjas, Turizmo įstatymo nustatyta tvarka įtrauktas į neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų 

teikėjų sąrašą.  

2. Pasikeitus pranešime pateiktiems duomenims, per 10 darbo dienų nuo to momento, kai ši 

informacija tapo ar turėjo tapti jam žinoma, turiu pateikti Valstybinei vartotojų teisių apsaugos 

tarnybai (toliau – Tarnyba) patikslintą informaciją; 

3. Nutraukus apgyvendinimo paslaugų teikimą, apie šį faktą privalau informuoti Tarnybą 

per 10 darbo dienų nuo apgyvendinimo paslaugų teikimo nutraukimo dienos. 

 

Tarnybos interneto svetainėje www.vvtat.lt skelbiamas neklasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų teikėjų sąrašas, kuriame nurodyti: apgyvendinimo paslaugų teikėjo – juridinio asmens –

pavadinimas, juridinio asmens kodas, apgyvendinimo paslauga, neklasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų objekto pavadinimas, apgyvendinimo paslaugų teikimo adresas*, licencijos numeris, 

bendras neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų objekto kambarių ar aikštelių ir vietų skaičius.  

*Atsižvelgiant į tai, kad turistas turi teisę žinoti tikslią ir teisingą informaciją apie 

apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą, gali būti skelbiami ir kiti duomenys (unikalus nr. ar kt.), 

padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą. 

Asmens duomenys Tarnyboje tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 6 straipsnio 1 dalies e punktu. Tarnyba Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gali patikrinti pateiktus duomenis ir informaciją.  

 

 

 

(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2019 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 1-71 

(Valstybinės vartotojų teisių  

apsaugos tarnybos direktoriaus 

2023 m. gegužės 4 d. įsakymo Nr. 1-87 

redakcija) 

 

 

(Pranešimo apie neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikimą (fizinio asmens) forma)  

 

 

 

(apgyvendinimo paslaugų teikėjo vardas, pavardė) 

 

 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

 

 

PRANEŠIMAS APIE NEKLASIFIKUOJAMŲJŲ 

APGYVENDINIMO PASLAUGŲ TEIKIMĄ 

 

___________ 
(data) 

 

 

Informacija apie apgyvendinimo paslaugų 

teikėją: 

 

Vardas, pavardė  

Asmens kodas (arba gimimo data (metai, mėnuo, 

diena), jei prašymą teikia užsienio fizinis asmuo, 

kuriam pagal užsienio valstybės teisės aktus 

nesuteikiamas asmens kodas)  

 

Gyvenamosios vietos arba korespondencijos 

(pabraukti tinkamą) adresas (jei prašymą teikia 

užsienio fizinis asmuo, gyvenamosios vietos ar 

korespondencijos adresas pateikiami 

transliteruoti lotynų kalbos rašmenimis) 

 

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

Interneto svetainės adresas (jei yra)    

Užsienio fizinio asmens valstybės, kurioje 

išduoti asmens dokumentai, pavadinimas 

 

 

 

Pranešu, jog nuo 20 __ m. _________________ mėn. ___ d. teiksiu neklasifikuojamąsias 

apgyvendinimo paslaugas (pažymėti vieną): 
 

1. □ Jaunimo nakvynės namų paslaugas (angl. hostel). 

2. □ Kaimo turizmo paslaugas. 

3. □ Poilsio namų paslaugas. 

4. □  Privataus apgyvendinimo paslaugas. 



2 

 

5. □  Sanatorijos apgyvendinimo paslaugas. 

6. □ Turistinio laivo apgyvendinimo paslaugas. 

7. □ Turistinės stovyklos paslaugas. 
 

 

Neklasifikuojamo objekto pavadinimas (įrašyti, jei taikoma): ______________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Tikslus apgyvendinimo paslaugų teikimo adresas (gali būti nurodomi ir kiti duomenys 

(unikalus nr. ar kt.), padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą): ___________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Bendras neklasifikuojamo objekto:  

 kambarių (numerių) ar aikštelių (tinkamą pabraukti) skaičius ________ (įrašyti).  

 vietų skaičius _________ (įrašyti). 

 

Informacija teikiama (pabraukti tinkamą) pirmą kartą / tikslinama. 

 

Patvirtinu, kad: 

1. Pranešime nurodyta informacija yra teisinga. 

2. Esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme (toliau – Turizmo 

įstatymas) ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose nustatytais reikalavimais apgyvendinimo paslaugų 

teikėjams. 

3. Esu įspėtas (-a), kad už melagingų duomenų pateikimą atsakysiu Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

Man žinoma, kad: 

1. Neklasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas gali teikti apgyvendinimo paslaugų 

teikėjas, Turizmo įstatymo nustatyta tvarka įtrauktas į neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų 

teikėjų sąrašą.  

2. Pasikeitus pranešime pateiktiems duomenims, per 10 darbo dienų nuo to momento, kai ši 

informacija tapo ar turėjo tapti jam žinoma, turiu pateikti Valstybinei vartotojų teisių apsaugos 

tarnybai (toliau – Tarnyba) patikslintą informaciją; 

3. Nutraukus apgyvendinimo paslaugų teikimą, apie šį faktą privalau informuoti Tarnybą 

per 10 darbo dienų nuo apgyvendinimo paslaugų teikimo nutraukimo dienos. 

 

Tarnybos interneto svetainėje www.vvtat.lt skelbiamas neklasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų teikėjų sąrašas, kuriame nurodyti: apgyvendinimo paslaugų teikėjo – fizinio asmens – 

vardas, pavardė, apgyvendinimo paslauga, neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų objekto 

pavadinimas, apgyvendinimo paslaugų teikimo adresas*, licencijos numeris, bendras 

neklasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų objekto kambarių ar aikštelių ir vietų skaičius.  

*Atsižvelgiant į tai, kad turistas turi teisę žinoti tikslią ir teisingą informaciją apie 

apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą, gali būti skelbiami ir kiti duomenys (unikalus nr. ar kt.), 

padedantys identifikuoti apgyvendinimo paslaugų teikimo vietą. 

 

Asmens duomenys Tarnyboje tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 



3 

 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 6 straipsnio 1 dalies e punktu. Tarnyba Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gali patikrinti pateiktus duomenis ir informaciją.  

 

 
 

(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 
 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Įsakymas 
Nr. 1-170, 2019-06-03, paskelbta TAR 2019-06-05, i. k. 2019-09132 
Dėl Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktoriaus 2019 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 1-71 „Dėl Prašymo 

išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą ir Pranešimo apie neklasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų teikimą formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Įsakymas 
Nr. 1-87, 2023-05-04, paskelbta TAR 2023-05-04, i. k. 2023-08489 
Dėl Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktoriaus 2019 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 1-71 „Dėl Prašymo 

išduoti apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo pažymėjimą ir Pranešimo apie neklasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų teikimą formų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6126840879411e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9706e920ea4c11ed9978886e85107ab2

